EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC.

MOÇÃO DE CONDOLÊNCIAS Nº033/2019
	 Todos os vereadores que abaixo subscrevem, com assento na Egrégia Corte Legislativa subscrevem está MOÇÃO DE CONDOLÊNCIAS que depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, requerem que a mesma seja publicada nos órgãos oficiais da Câmara Municipal de Vereadores.

ASSUNTO:
            Consternados com o falecimento do Sr. ANGELINO CANCI, aos 89 anos de idade, no dia 14 de junho de 2019. seu Ângelo, como era conhecido, foi um dos pioneiros de nosso município, exerceu com muita dedicação e de maneira exemplar sua liderança junto à comunidade anchietense, atuou na luta sindical dos trabalhadores rurais, nas comunidades eclesiais de base na igreja, como agente de pastorais, catequista e como ministro; é autor de livros, poesias, sobre as experiências vividas em sua trajetória e sobre aspectos históricos do município de Anchieta.  Por essa moção os vereadores da 13ª Legislatura da Câmara de Vereadores de Anchieta prestam condolências a sua família.
	    Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, 19 de junho de 2019.

__________________                    __________________             ________________
Maria Helena Trentin                             Neri Gaspar                            Vilson Rossato
      Presidente                                      Vice-presidente                          1º Secretário

________________                     ________________                      ________________
    Ivo Schaeffer                             Mario Luiz Signor                          Leandro da Rosa
     2º Secretário                                  Vereador                                          Vereador

_____________________              ________________                 ________________              Adriane Brassiani                             Pedro Benatti                      Carmem J. Gorczveski
[bookmark: _GoBack]     Vereadora                                       Vereador                                      Vereador